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    本报讯 ꎨ쫗쾯볇헟 ퟳꎩ캪횧돖웳쫂튵떥캻뫍톧킣뢴릤

뢴닺뢴톧ꎬ싺ퟣ짧믡탨쟳ꎬ짏몣떥캻믲룶죋뿉내헕ퟔ풸ퟔ럑풭

퓲ꎬ퓚틔쿂믺릹풤풼뾪햹탂맚늡뚾뫋쯡볬닢ꆣ쫐컀짺붡뾵캯붫뛔

쿠맘볬닢믺릹볓잿볠뚽뫍횸떼ꆣ

上海单位或个人可自愿自费预约核酸检测

吴凡： 传染病防控没有局外人
新冠疫情暴发，是对公共卫生

体系的一次大考和检验，疫情过
后，如何加强公共卫生体系和人才
队伍建设值得深思。对此，曾担任

上海市疾病预防控制中心主任、上
海市卫健委副主任，现任复旦大学
上海医学院副院长、上海市预防医
学会会长的吴凡认为，“像上海这

样的超大型国际化城市，公共卫生
安全早已不是卫生部门的一家之
事。任何传染病的防控都没有局外
人，大家都是参与者、奉献者。”

各区新冠病毒核酸检测受理机构信息一览表

（工作时间：8时—20时）

具有新冠病毒核酸检测资质的第三方受理机构信息一览表

（预约时间：9时—18时）

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

区

浦东

黄浦
静安
徐汇

长宁

普陀

机构
浦东新区人民医院
浦东医院

公利医院
周浦医院

东方医院
第七人民医院

浦南医院

黄浦区中西医结合医院
市北医院

大华医院
同仁医院

虹桥社区卫生服务中心
程桥社区卫生服务中心

北新泾社区卫生服务中心
新泾社区卫生服务中心

普陀区中心医院
普陀区人民医院

普陀区利群医院

预约电话
20509143

68030531

58858730—5553

68136510

61569338

58678350

20302219

63305455

17701803125

13564084627

18121222752

62755570

62426685

52174260

52600276*306

15221953403

19921684489

52780030-9116

序号
19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

区

虹口

杨浦

宝山

闵行
嘉定
金山

松江

青浦
奉贤
崇明

机构
虹口区江湾医院
第四人民医院

杨浦区中心医院

宝山区中西医结合医院

罗店医院

华漕社区卫生服务中心
菊园新区社区卫生服务中心

复旦大学附属金山医院
松江区中心医院

小昆山社区卫生服务中心
泖港社区卫生服务中心

九亭社区卫生服务中心

中山医院青浦分院
奉贤区中心医院

崇明区传染病医院

预约电话
18017300711

56663031—4202

65690520-516

66785120（8：00—17:00）

13801783937（17:00-20:00）

66861212-7307（8：00—17:00）

13482434616（17:00-20:00）

62211540-8851

18918417349

18930819427

67720608

57767810-8106

57863709

57631945

69719190-2214

57423250

13817332707

序号
1

2

3

4

5

6

7

8

机构
上海金域医学检验所

上海枫林医学检验所

上海之江医学检验所

上海迪安医学检验所
上海艾迪康医学检验所

上海中检医学检验所

上海兰卫医学检验所

上海中科润达医学检验实验室

预约电话或网址
400-111-1120

400-820-8668或

www.fenglin.com.cn

400-658-7800或

www.jianyanwang.com

400-7118-000

54292835

400-699-6667

400-021-9090

15026477186

400-821-9611

序号
9

10

11

12

13

14

15

16

17

机构
上海至本医学检验所

上海千麦博米乐医学检验所

上海达安医学检验所
上海宝藤医学检验所

上海贝瑞和康医学检验所
上海凯普医学检验所

上海药明康德医学检验所
上海伯豪医学检验所

上海华大医学检验所

预约电话或网址
17717446196

400-820-7783

021-33587288

50796882

50277725

31071701

58950638

400-820-7070

400-880-3609

20966175

    뷱쳬짏컧 10쪱ꎬ웕췓쟸훐

탄튽풺랢죈쏅헯뗄튻뒦뿕뿵춨

럧뗣업웰쇋뛓ꎬ쯻쏇뚼쫇잰살뷸

탐룶죋뫋쯡볬닢뗄쫐쏱ꆣ살ퟔ뫓
쓏뗄쒳릫쮾볝쪻풱킡럫룦쯟볇

헟ꎺꆰ컒뺭뎣튪떽좫쫐룷뗘쯍믵ꎬ
폐쇋뫋쯡볬닢틵탔뗄놨룦ꎬ엜뷸

엜돶뻍뇈뷏랽뇣ꆢ춨뎩ꎬ헢쫇뛔
뇰죋뢺퓰ꎬ뛔떥캻뢺퓰ꎬ튲쫇뛔

컒ퟔ벺뢺퓰ꆣꆱ
웕췓쟸훐탄튽풺뢱풺뎤쯯붣

ꭨ뷩짜쮵ꎺꆰ헢벸쳬ꎬ튽풺뷓떽늻짙

룶죋퟉톯뗧뮰ꎬ튪쟳ퟔ럑뷸탐뫋
쯡볬닢ꎬ컒쏇퓚튽풺캢탅릫훚뫅

짏랢늼쇋뷓쫜룶죋뫋쯡볬닢뗄릫
룦ꎬ듓ퟲ쳬쿂컧뾪쪼ꎬ뻍슽슽탸탸

폐죋잰살볬닢ꎬ튻룶쿂컧볬닢쇋
17죋ꆣꆱ

퓚업뛓뗄죋풱훐ꎬ짏몣죋킡
뷰쮵ꎺꆰ떥캻튲럇뎣횧돖컒헢퇹ퟶꎬ

뛸쟒ꎬ튽풺뗄볬닢킧싊뫜룟ꎬ믹놾
짏뿉틔ퟶ떽쯦떽쯦닢ꎬ컒살쇋쎻

벸럖훓ꎬ닮늻뛠뻍쓜췪돉쇋ꆣꆱ뫾
놱맣쮮벮쟠쓪킡탬짏퓂뗗뻍듓샏

볒믘떽짏몣ꎬ늢뷸탐쇋ퟔ컒룴샫ꎬ
쯻춨맽퟉톯쇋뷢떽ꎬ웕췓쟸훐탄

튽풺뿉틔뷓쫜룶죋뫋쯡볬닢ꎬ십

짏뻍엜살쇋ꎬꆰ컒ퟜ뻵뗃늻쫇뫜첤
쪵ꎬ뷱쳬뻍살ퟶ룶뫋쯡볬닢ꎬ죧맻

쎻폐컊쳢ꎬ뻍쎻폐탄샭뢺떣쇋ꆣꆱ
웕췓쟸훐탄튽풺퓚랢죈쏅헯짨훃쇋힨쏅뗄

룶죋볬닢뗣ꎬ뷓쫜룶죋풤풼뫍볬닢ꎬ늢훆뚨쪵쪩
쇋퇏룱뗄럀횹붻닦룐좾뗈쿠맘뻙듫ꎬ잰살볬닢

헟뚼뇘탫쫗쿈뷸탐쳥컂볬닢ꎬ업뛓쪱탨놣돖튻
뚨뗄볤룴뻠샫ꆣꆰ쏷쳬ꎬ컒쏇뮹붫캪튻늿럖폐탨

튪뗄뷌쪦뫍톧짺볬닢뫋쯡ꎬ캪뢴톧ퟶ뫃ힼ놸ꆣꆱ

웕췓쟸훐탄튽풺룶죋뫋쯡볬닢뗣쎿쳬짏컧

10쪱-11쪱 30럖ꆢ쿂컧 2쪱-4쪱뷓쫜짧믡룶
죋닉퇹ꆣ뷘훁볇헟랢룥쪱ꎬ헢룶볬닢뗣틑캪 40

죋ퟶ쇋볬닢ꆣ 놾놨볇헟 江跃中

“对
别
人
负
责
，也
对
自
己
负
责
”
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吴
凡

谈公卫体系建设
动员各方力量，强化监测网络
퓚탂맚럎퇗틟쟩럀뿘웚볤ꎬ컢랲ퟷ캪훐

맺-WHO솪뫏힨볒뾼달ퟩ돉풱ꆢ짏몣쫐틟쟩

럀뿘쇬떼킡ퟩ힨볒ퟩ돉풱ꎬ돖탸횸떼짏몣쫐
틟쟩럀뿘릤ퟷꆣ2퓂 24죕ꎬ뢴떩듳톧뗄탂맚럎

퇗럀뿘힨쳢뗄ꆰ뿕훐뿎쳃ꆱꎬ컢랲듓쇷탐늡뗄
뷇뛈뷩짜탂맚럎퇗퓚좫맺뫍짏몣뗄쇷탐쟩뿶

뫍쟷쫆ꎬ뮹쳘뇰뷩짜쇋킣풰쓚뗄럀뿘듫쪩ꆣ컢

랲뇭쪾ꎬ쏱훚횪뗀헾뢮뗄럀뿘뷚ퟠꎬ뻍쓜샭뷢
ퟔ벺캪쪲쎴튪엤뫏ꆢ죧뫎엤뫏ꎻퟷ캪튵쓚죋

쪿ꎬ폐퓰죎폐틥컱폃샏냙탕쳽뗃뚮뗄뮰룦쯟
듳볒펦룃퓵쎴ퟶꆣ

쿖퓚ꎬ럀틟훘뗣죎컱힪캪맘힢쫤죫늡샽
뫍쓚늿럀랴떯ꎬ컢랲뇭쪾ꎬ뛔웕춨쫐쏱살쮵ꎬ

럀횹놻룐좾뗄ퟮ폐킧쫖뛎ꎬ뮹쫇볓잿룶죋럀
뮤ꎬ늻튪싩뇔듳틢ꆣ

듋잰ꎬ쯽뫴폵퓚헾뢮맜샭닣쏦튪볓잿튽

쇆컀짺쾵춳뗄볠닢럀뿘췸싧ꎬ춨맽퓶볓랢죈
쏅헯뫍랢죈짚뗣헯쫒ꎬ릹붨좫뢲룇췸싧벰쪱

랢쿖늡뚾룐좾헟ꆣ늻뻃잰ꎬ짏몣뛔 117볒랢죈
쏅헯잿뮯맦랶뮯붨짨뗄믹뒡짏ꎬ퓶볓붨짨 182

볒짧쟸컀짺럾컱훐탄랢죈짚뗣헯쫒ꎬ뻍쫇헢
랽쏦뗄폐솦뻙듫ꆣ

1998쓪ꎬ컢랲닎폫돯붨훐맺뗚튻룶벲늡

풤럀뿘훆훐탄ꆪꆪꆪ짏몣쫐벲뿘훐탄ꆣ퓚컢랲
뗄횰튵짺퇄훐ꎬ쯽쟗샺맽ꆰ럇뗤ꆱꎬ펭햽맽죋룐

좾 H7N9쟝쇷룐틟쟩ꆣ뛸헢듎탂맚럎퇗틟쟩ꎬ
죃짏몣뗄릫릲컀짺쳥쾵쓋훁헻ퟹ돇쫐뗄맜샭

퓋ퟷ믺훆뚼뺭샺쇋튻듎잰쯹캴폐뗄ꆰ듳뾼ꆱꆣ쯽

쮵ꎬ뺭듋햽ꆰ틟ꆱꎬ뛠쓪살뎣힥늻킸뗄뎬듳탍돇
쫐훘듳뒫좾늡ꆰ욽햽뷡뫏ꆱ럀뿘뻈훎쒣쪽놻횤

쏷탐횮폐킧ꆣ짏몣헢ퟹ죋뿚쏜벯뗄맺볊듳뚼
쫐쓜릻돉릦뒦훃뛠훖춻랢릫릲컀짺쫂볾ꎬ폐삵

폚벲늡풤럀뿘훆죽벶럀뿘쳥쾵뗄볠닢풤뺯솦
뫍ퟩ횯횴탐솦ꎬ쪹헾뢮퓚ퟮ뛌쪱볤ꆢퟮ폐탲뗘

뚯풱웰짧믡룷랽솦솿ꎬ솪럀솪뿘ꎬ좺럀좺뿘ꆣ
늻뻃잰ꎬ짏몣랢늼붡좫릫릲컀짺펦벱맜

샭쳥쾵죴룉틢볻ꎬ컢랲쳡돶ꎬ캴살튪췪짆벲

늡풤럀뿘훆췸싧쳥쾵ꎬ뻍쫇튪잿뮯틔쫐쟸솽
벶벲뿘훐탄캪맇룉뗄ퟝ쿲췸싧ꎬ틔벰틔룷벶

룷샠뗄튽쇆믺릹뫍뿆퇐믺릹캪뫡쿲췸싧뗄
붨짨ꆣ뮹폐럇뎣훘튪뗄뻍쫇짧쟸컀짺럾컱훐

탄ꎬ쫇헻룶췸싧뗄췸뗗ꎬ폐쇋헢헅췸횮뫳ꎬ릫
릲컀짺벲늡풤럀뿘훆뗄췸싧닅쓜쮵쫇뇈뷏붡

좫뗄ꆣ

谈公卫人才培养
未来需要医防融合复合型人才
틟쟩훐ꎬ릫릲컀짺릤ퟷ뗄볛횵뫎퓚ꎿ컢랲

뻙쇋룶샽ퟓꎬ2013쓪돵ꎬ짏몣랢쿖쇋좫쟲쫗샽

H7N9룟훂늡탔쟝쇷룐좷헯늡샽ꎬ벲뿘늿쏅좫
랽캻뷸탐늡풭쳥볠닢ꆢ쇷뗷업닩ꆢ쯸뚨늡풴ꆢ

힥힡ꆰ헦탗ꆱꎬ벰쪱쿲짏몣쫐헾뢮붨퇔ꆣ퓚퓝춣
믮쟝붻틗뛾룶잱럼웚뫳ꎬ짏몣퓙튲쎻폐랢쿖

탂퓶늡샽ꎬ쫀컀ퟩ횯룸돶쇋ꆰ쇩쏴ꆢ힨튵ꆢ룟

킧ꆱ쇹ퟖ뗄룟뛈움볛ꆣ
헽쫇튻좺좺릫릲컀짺튽쪦쏇ퟩ돉쇋튻횧

횧ꆰ틾탎ꆱ뛓컩ꆪꆪꆪ쯻쏇늻쿱쇙뒲튽짺펵폐쿊
뮨ꆢ헆짹뫍뻛맢뗆ꎬ쯻쏇횻쫇쎰ퟅ놻룐좾뗄럧쿕

좥ퟮ캣쿕뗄뗘랽뾪햹쇷탐늡톧뗷닩ꎬ횻쫇늻럖
쪱볤ꆢ특틔볌죕뗘업닩뫍ힷퟙ쏜뷓헟ꎬ횻쫇벰쪱

룟킧퇐에럖컶틟쟩ꆢ훆뚨뿆톧뺫ힼ뗄럀뿘듫쪩ꆣ
쯻쏇늻틗놻랢쿖ꎬ떫쎿룶쪵퇩쫒ꆢ쎿볒튽풺ꆢ쎿

룶짧쟸뚼쯦쪱뿉쓜돉캪쯻쏇뗄ꆰ훷햽뎡ꆱꆣ
평폚벲뿘힨튵뗄쳘쫢탔뫍힨쫴탔ꎬ룷벶

벲뿘훐탄뗄릤ퟷ죋풱듳뛠쿱웑릫펢훖ퟓ냣쇣
탇뗘럖즢퓚룷룶릤ퟷ햾뗣ꆣ뇈죧돛풮커몺뗄

벲뿘뛓컩훐ꎬ뷶훐맺벲뿘훐탄퓚커몺뻍폐뛾쪮
뛠룶힤뗘ꎬ룸컯퟊놣헏듸살쇋벫듳삧쓑ꆣ컢랲

랢뚯짧믡쒼벯ꎬ뻨퓹컯욷쪳욷룸풮뛵뗄벲뿘뛓
풱ꎬ뮺뷢틟쟩럀뿘ퟮ맘볼웚뗄짺믮컯퟊ꆢ릤ퟷ

컯퟊�랦컊쳢ꆣ쯽쮵ꎬꆰ죧맻뇈폷튽짺쫇퓚쿂폎
듲샌ꎬ냑실쮮뗄죋샌짏살ꎬ릫릲컀짺튽쪦퓲쫇

듓룹풴짏풤럀ꎬ튪퓚짏폎훾냓ꎬ늻죃뫩쮮랺

샄ꆣꆱ듋듎틟쟩ꎬ릫릲컀짺튽쪦ퟮ듳릱쿗뻍쫇뿘

훆쇋늡죋뗄퓶솿ꆣ퓚틟쟩쏦잰ꎬ죋쏇룼뛠맘힢
쇙뒲튽짺ꎬ떫릫릲컀짺튽쪦뗄ퟷ폃춬퇹훘튪ꆣ

쿖죎뢴떩듳톧짏몣튽톧풺뢱풺뎤뗄쯽ꎬ
뛔캴살뗄튽톧뷌폽튲폐쇋룼뛠쮼뾼ꆣ쯽죏캪ꎬ

튪훘쫓뢴뫏탍릫릲컀짺죋닅뗄엠퇸ꎬ튪죃쇙
뒲튽짺헆컕룼뛠쇷탐늡톧횪쪶ꎬ늻뷶튪볻늡ꆢ

볻늡죋룶쳥ꎬ룼튪죃쯻쏇볻틟ꆢ볻좺쳥ꎬ랢쿖

ꆰ쏧춷ꆱ뻍쓜벰쪱풤뺯ꎬ헦헽ퟶ떽ꆰ랢쿖퓚쏈톿
ힴ첬ꎬ뒦훃퓚돉틟횮잰ꆱꆣ

컢랲쳘뇰쳡떽ꆰ쟺춻킽ꆱꆣꆰ쟺춻킽ꆢ
늩톧쏷뗀ꆢ랽듧쓉몣ꆢ붡뾵캪짏ꆱ쫇 2012쓪랢

늼뗄ꆰ짏몣벲뿘뺫짱ꆱꎬ웤훐ꆰ쟺춻킽ꆱ돶ퟔ
ꆶ몺쫩·믴맢뒫ꆷꎬ쮵쏷쫀짏탨튪뻈믰뗄펢탛ꎬ

룼탨튪쓜랢쿖폇뮼폚뫁쒩ꆢ폐쿈볻횮쏷뗄죋ꆣ
쯽죏캪ꎬ틟쟩맽뫳ꎬ룷탐룷튵뚼탨튪ퟜ뷡ꆢ랴

쮼ꆣ늻튪뗈떽틟쟩놩랢ꆢ늡뚾쯁얰ꎬ닅쿫웰ꆰ탞
늹샩냊ꆱꎬ횻폐ퟶ뫃뎤풶뗄햽싔ힼ놸ꎬ뻓낲쮼

캣ꎬ닅쓜퓚캣믺떽살쪱뿬쯙뒦훃ꆢ좡뗃쪤샻ꆣ
춬쪱ꎬ컢랲튲첸떽ꎬ릫릲컀짺죋닅뗄엠퇸

늻쓜뷶뷶ퟅ퇛폚싺ퟣ튽쇆컀짺쳥쾵쓚늿탨쟳ꎬ
룼펦럅훃폚헻룶듳뗄짧믡맜샭볜릹뫍맺볒훎

샭쳥쾵횮훐뾼싇ꆣ쿂튻늽튪ꆰ솽쳵췈ퟟ슷ꆱꎬ튻
랽쏦튪뒴탂죋닅엠퇸쒣쪽ꎬ돤럖샻폃짏몣폅훊

컀짺뫍뷌폽퟊풴ꎬ엠퇸볈폐쇙뒲벼쓜폖폐릫릲
컀짺쫓튰뗄ꆢ튽럀죚뫏뗄뢴뫏탍죋닅ꎻ쇭튻랽

쏦튪죃튽릤ꆢ튽샭ꆢ튽컄뗈뛠톧뿆붻닦죚뫏ꎬ엠
퇸쫊펦좫쇬폲ꆢ뻟놸뛠훖룚캻쪤죎솦뗄릫릲컀
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